
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 안전총괄과

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 대응력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

안전총괄과 11,375,541 6,470,750 4,904,791

국 3,411,834

지 203,000

시 1,918,977

구 5,841,730

재난예방 및 대응력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위
)

8,607,894 3,992,814 4,615,080

국 3,411,834

시 1,918,977

구 3,277,083

재난예방 및 복구체계 구축 8,059,134 3,513,885 4,545,249

국 3,402,500

시 1,897,500

구 2,759,134

재난예방 대비훈련 11,880 11,880 0

201 일반운영비 11,880 11,880 0

01 사무관리비 11,880 11,880 0

○지역안전관리계획서 제작
4,000

○재난 관련 매뉴얼 작성(제본)
2,700

○재난 관련 홍보물(현수막 등)
500

○재난안전정보 자가학습시스템 운영
1,320

○재난 대응 안전한국훈련 1,200

- 현수막, 현판 등 1,000

- 훈련 관련 사무용품 등 200

○재난 대응 안전한국훈련 근무자 급식비
2,160

재난안전대책본부 운영 29,900 28,540 1,360

201 일반운영비 19,900 18,040 1,860

01 사무관리비 19,900 18,040 1,860

○여름철 물놀이 안전 방재당직비
1,080

○재난안전상황실 운영 1,000

○재난안전대책 비상근무자 급식비 5,400

- 자연재난 3,600

- 사회재난 1,800

○방재당직자 일숙직비 12,420

203 업무추진비 10,000 10,500 △500

03 시책추진업무추진비 10,000 10,500 △500

○안전도시국 주요업무 추진
8,500

○재난 관련 업무추진 1,500

50,000원*80권

30,000원*45권*2종

100,000원*5회

110,000원*12회

100,000원*10회

200,000원

8,000원*30명*3일*3회

60,000원*1명*18회

1,000,000원

8,000원*15명*30일

8,000원*15명*15일

60,000원*207회

8,500,000원

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 대응력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

주민참여 재난예방사업 운영 51,304 30,560 20,744

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○안전문화운동 홍보물
6,000

301 일반보전금 22,118 16,410 5,708

05 의용소방대지원경비 5,600 0 5,600

○지역구민의 안전을 위한 지역안전활동지원
사업 5,600

11 행사실비지원금 1,600 1,600 0

○민간단체 교육여비
1,600

14 기타보상금 14,918 14,810 108

○민간단체 활동경비 2,500

○민간단체 방재활동용 의류
7,400

○지역자율방재단 소집수당
4,418

○민간단체 교육 강사수당
600

302 이주및재해보상금 20,000 5,000 15,000

02 민간인재해및복구활동보상금 20,000 5,000 15,000

○자연재난 피해 재난지원금 20,000

- 부상자 5,000

- 주택침수 15,000

303 포상금 1,400 1,400 0

01 포상금 1,400 1,400 0

○안전마을 역점시책 우수공무원 시상
200

○안전마을 역점시책 우수동 시상 1,200

- 최우수 500

- 우수 300

- 장려 400

307 민간이전 1,786 1,750 36

06 보험금 1,786 1,750 36

○지역자율방재단 보험료
1,786

방재시설물 및 예·경보시스템 관리 87,755 102,745 △14,990

201 일반운영비 65,425 61,945 3,480

01 사무관리비 42,865 0 42,865

○재난 예·경보시스템 장비유지비 30,865

- 재난전광판(2개소) 6,068

- 무선방송시스템(23개소)
18,640

1,000,000원*6종

5,600,000원

100,000원*16명*1회

10,000원*250명

37,000원*200명

9,860원*4시간*112명

200,000원*1명*3회

5,000,000원*1명

3,000,000원*5명

50,000원*4명

500,000원*1동

300,000원*1동

200,000원*2동

4,700원*380명

121,346,000원*5%

372,795,000원*5%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 대응력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

- CCTV(16개소) 2,264

- 강우량계(2개소) 700

- 수위계(7개소) 3,193

○지진가속도계측기 유지보수비
12,000

02 공공운영비 22,560 61,945 △39,385

○재난 예·경보시스템 공공요금 22,560

- 재난전광판 통신요금
1,440

- 무선방송 통신요금
9,660

- CCTV 통신요금 3,960

- 크로샷 등 전화요금
1,200

- 오륙도전광판 전기요금
3,000

- 그 외 시설 전기요금
3,300

401 시설비및부대비 13,860 33,000 △19,140

01 시설비 13,860 33,000 △19,140

○재난안전상황실 면진테이블 설치 13,860

- 면진테이블 10,560

- 이전 설치비 3,300

405 자산취득비 8,470 7,800 670

01 자산및물품취득비 8,470 7,800 670

○지진가속도 계측시스템 서버 구입
5,500

○재난안전상황실 랙(RACK) 구입
2,970

폭염관리 대책(자체) 237,600 74,000 163,600

201 일반운영비 31,100 36,000 △4,900

01 사무관리비 31,100 20,000 11,100

○무더위쉼터 물품 지원 15,000

○폭염 그늘막 유지보수비
16,100

401 시설비및부대비 38,000 38,000 0

01 시설비 38,000 38,000 0

○폭염대비 그늘막 설치 38,000

- 스마트 그늘막 34,000

- 접이식 그늘막 4,000

405 자산취득비 168,500 0 168,500

01 자산및물품취득비 168,500 0 168,500

○폭염 및 한파대비 제설 겸용 살수차
168,500

재난대응 안전한국훈련 6,000 0 6,000

45,274,000원*5%

14,000,000원*5%

63,842,000원*5%

1,000,000원*12월

40,000원*3개소*12월

35,000원*23개소*12월

30,000원*11개소*12월

100,000원*1개소*12월

250,000원*1개소*12월

25,000원*11개소*12월

2,640,000원*4개

3,300,000원

5,500,000원

1,485,000원*2개

15,000,000원

402,500원*40개

8,500,000원*4조

2,000,000원*2조

168,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 대응력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

국 2,500

시 2,500

구 1,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

국 2,500

시 2,500

구 1,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○재난대응 안전한국훈련 운영
6,000

국 2,500

시 2,500

구 1,000

구민 안전 환경 지원 172,000 0 172,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○구민안전보험 홍보물(리플릿 등)
3,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 10,000 0 10,000

○안전취약계층 안전 환경 지원
10,000

307 민간이전 159,000 0 159,000

06 보험금 159,000 0 159,000

○구민안전보험 159,000

방사능 예방(자체) 14,540 0 14,540

201 일반운영비 14,540 0 14,540

02 공공운영비 14,540 0 14,540

○방사능방재 운용 통신비 6,540

- 영상회의시스템 운용 통신비
1,260

- 다목적 이동식 가두방송장비 운용 통신비
5,280

○전국 원전 인근지역 동맹 행정협의회 분담
금 8,000

기능연속성계획 수립 800 0 800

201 일반운영비 800 0 800

01 사무관리비 800 0 800

○기능연속성계획 교육 및 도상훈련
800

안전관련 각종 위원회 운영 16,000 7,876 8,124

201 일반운영비 16,000 7,876 8,124

01 사무관리비 16,000 7,876 8,124

○안전점검 전문기술자 수당 16,000

6,000,000원

500,000원*6종

50,000원*200세대

159,000,000원

105,000원*12월

55,000원*8대*12월

8,000,000원

800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 대응력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

- 안전점검 전문기술자(특급)
13,400

- 안전점검 자문 수당(1개소)
2,600

재난예방공사 83,050 110,750 △27,700

201 일반운영비 6,250 250 6,000

01 사무관리비 6,250 250 6,000

○건설공사 관련 도서 구입 250

- 건설표준품셈 60

- 물가자료 120

- 표준적산 70

○장비 임차료 6,000

401 시설비및부대비 76,800 110,500 △33,700

01 시설비 76,800 110,500 △33,700

○안전시설물 설치 50,000

- 방수막 설치 15,000

- 안전손잡이 설치 35,000

○안전손잡이 설치(주민참여예산) 26,800

- 전선등로61번길 33-5 일원
4,200

- 전선등로71번길 일원 22,600

집중안전점검 13,705 13,114 591

201 일반운영비 13,705 13,114 591

01 사무관리비 13,705 13,114 591

○안전점검 자문수당 지급비
7,705

○홍보물 제작비 6,000

재해위험지역정비(문현지구 풍수해생활권) 6,800,000 2,550,000 4,250,000

국 3,400,000

시 1,700,000

구 1,700,000

401 시설비및부대비 6,800,000 2,550,000 4,250,000

국 3,400,000

시 1,700,000

구 1,700,000

01 시설비 6,800,000 2,550,000 4,250,000

○문현지구 풍수해생활권 종합 정비사업
6,800,000

국 3,400,000

시 1,700,000

구 1,700,000

관내 주요시설물 안전점검 76,000 70,000 6,000

401 시설비및부대비 76,000 70,000 6,000

335,000원*1명*40일

100,000원*26개소

60,000원*1권

20,000원*6권

70,000원*1권

600,000원*10대

15,000원*1,000㎡

200,000원*175m

4,200,000원

22,600,000원

335,000원*1명*23일

6,000,000원

6,800,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 대응력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

01 시설비 76,000 70,000 6,000

○동천변 복개구조물 정밀안전점검 용역
16,000

○시설물 정기 안전점검 60,000

지하안전관리 44,000 66,000 △22,000

401 시설비및부대비 44,000 66,000 △22,000

01 시설비 44,000 66,000 △22,000

○2025년도 지하안전관리계획 수립 용역
22,000

○2024년도 지하시설물 안전점검 용역
22,000

소규모 재해예방사업 250,000 190,000 60,000

시 150,000

구 100,000

401 시설비및부대비 250,000 190,000 60,000

시 150,000

구 100,000

01 시설비 250,000 190,000 60,000

○문현 범양레우스 뒷사면 복구공사
250,000

시 150,000

구 100,000

침수방지시설 설치 135,000 75,000 60,000

시 45,000

구 90,000

401 시설비및부대비 135,000 75,000 60,000

시 45,000

구 90,000

01 시설비 135,000 75,000 60,000

○침수방지시설(차수판)설치
135,000

시 45,000

구 90,000

시설물 유지관리 27,600 0 27,600

201 일반운영비 17,600 0 17,600

01 사무관리비 17,600 0 17,600

○문현지하보도 청소 17,600

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○용호지구 우수저류시설 준설
10,000

여름철 재난대응(자체) 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

02 공공운영비 2,000 0 2,000

16,000,000원

60,000,000원

22,000,000원

22,000,000원

250,000,000원

135,000,000원

4,400,000원*4회

500,000원*10㎥*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 대응력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

○수방장비 유지관리비 2,000

- 수중펌프 수리 1,400

- 엔진펌프 수리 600

민방위 대응역량 강화 548,760 478,929 69,831

국 9,334

시 21,477

구 517,949

민방위 교육·훈련의 내실화 66,400 35,100 31,300

201 일반운영비 64,000 32,700 31,300

01 사무관리비 64,000 32,700 31,300

○민방위 교육훈련 전자통지시스템 운영
14,000

○사이버 민방위교육 운영
14,000

○민방위 교육훈련 인쇄물
1,500

○민방위대원 실기실습 교재·교구
1,000

○민방위 교육훈련 홍보 현수막
1,200

○민방위 관련 일반수용비 1,000

○민방위 집합 교육장 대관
19,800

○민방위훈련용 민방위복(하복) 구입
11,500

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○민방위 관련 업무추진 1,000

303 포상금 1,400 1,400 0

01 포상금 1,400 1,400 0

○민방위 역점시책 우수동 시상 1,200

- 최우수 500

- 우수 300

- 장려 400

○민방위 역점시책 우수공무원 시상
200

민방위 교육운영(민방위기술지원대 등 전문교육 지원) 5,100 4,900 200

국 1,530

시 1,071

구 2,499

301 일반보전금 5,100 4,900 200

국 1,530

시 1,071

구 2,499

70,000원*20대

40,000원*15대

14,000,000원

14,000,000원

50원*30,000매

1,000,000원

100,000원*12매

1,000,000원

660,000원*30회

50,000원*230벌

1,000,000원

500,000원*1동

300,000원*1동

200,000원*2동

50,000원*4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 대응력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 대응역량 강화 (단위:천원)

11 행사실비지원금 5,100 4,900 200

○민방위기술지원대 등 전문교육 지원
5,100

국 1,530

시 1,071

구 2,499

민방위 교육운영(민방위 리더 양성) 720 720 0

국 216

시 151

구 353

301 일반보전금 720 720 0

국 216

시 151

구 353

11 행사실비지원금 720 720 0

○민방위 리더 양성 720

국 216

시 151

구 353

민방위교육 강사수당 6,600 5,250 1,350

국 765

시 535

구 5,300

301 일반보전금 6,600 5,250 1,350

국 765

시 535

구 5,300

14 기타보상금 6,600 5,250 1,350

○민방위 교육 강사수당 2,550

국 765

시 535

구 1,250

○민방위 교육 강사수당(구비 추가분)
4,050

민방위교육 강사수당(시비보조) 11,400 10,000 1,400

시 5,700

구 5,700

301 일반보전금 11,400 10,000 1,400

시 5,700

구 5,700

14 기타보상금 11,400 10,000 1,400

○민방위 교육 강사수당 11,400

시 5,700

5,100,000원

720,000원

2,550,000원

4,050,000원

11,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 대응력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 대응역량 강화 (단위:천원)

구 5,700

지원민방위대 육성 677 454 223

국 203

시 142

구 332

301 일반보전금 677 454 223

국 203

시 142

구 332

11 행사실비지원금 677 454 223

○지원민방위대 육성 677

국 203

시 142

구 332

마을단위 소집단 훈련경비 652 652 0

국 652

201 일반운영비 652 652 0

국 652

01 사무관리비 652 652 0

○마을단위 소집단 훈련경비(지역특성화 훈
련) 652

국 652

국민참여 민방위의 날 훈련실시 1,900 1,900 0

국 570

시 399

구 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

시 399

구 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○국민참여 민방위의 날 훈련
1,900

국 570

시 399

구 931

민방위 장비구입 20,614 18,564 2,050

시 400

구 20,214

201 일반운영비 3,100 2,100 1,000

시 400

구 2,700

01 사무관리비 3,100 2,100 1,000

677,000원

652,000원

1,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 대응력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 대응역량 강화 (단위:천원)

○민방위 및 화생방분대 장비 2,300

- 지휘용 앰프 구입 2,000

- 휴대용조명등(LED랜턴) 구입
300

○민방위대피시설 안내표지판 제작
800

시 400

구 400

405 자산취득비 17,514 16,464 1,050

01 자산및물품취득비 17,514 16,464 1,050

○화생방용 방독면 17,514

민방위대원 화생방용 방독면 보급(보조) 12,600 16,800 △4,200

국 3,780

시 2,646

구 6,174

405 자산취득비 12,600 16,800 △4,200

국 3,780

시 2,646

구 6,174

01 자산및물품취득비 12,600 16,800 △4,200

○민방위대원 화생방용 방독면 보급
12,600

국 3,780

시 2,646

구 6,174

민방위 시설·장비 유지관리 300 13,420 △13,120

201 일반운영비 300 13,420 △13,120

02 공공운영비 300 3,000 △2,700

○민방위교육장 운영 300

- 상·하수도료 300

비상급수시설 유지관리 26,820 8,220 18,600

시 9,300

구 17,520

201 일반운영비 8,220 8,220 0

01 사무관리비 2,340 2,340 0

○비상급수시설 수질검사 시료재취 용기
300

○비상급수시설 청소 2,040

- 물탱크(고가수조)
1,200

- 저수조(지하수조)
840

02 공공운영비 5,880 5,880 0

500,000원*4개

15,000원*20개

800,000원

42,000원*417개

42,000원*300개

100,000원*3회

10,000원*30개

100,000원*6개소*2회

140,000원*3개소*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 대응력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 대응역량 강화 (단위:천원)

○비상급수시설 전기료
5,880

401 시설비및부대비 18,600 0 18,600

시 9,300

구 9,300

01 시설비 18,600 0 18,600

○민방위급수시설 유지관리사업 18,600

- 민방위비상급수시설 유지보수
11,960

시 5,980

구 5,980

- 비상급수시설 수질개선사업
6,640

시 3,320

구 3,320

민방위 창설 기념 행사 1,925 1,975 △50

201 일반운영비 1,475 1,475 0

01 사무관리비 1,475 1,475 0

○민방위 창설 기념행사 1,475

- 팸플릿 제작 125

- 표창 용지, 표지 150

- 홍보물 500

- 현수막 200

- 부대행사 500

301 일반보전금 450 500 △50

14 기타보상금 450 0 450

○민방위 창설 기념 특강 450

전시대비 민방위 태세 확립 26,050 26,050 0

201 일반운영비 26,050 26,050 0

01 사무관리비 26,050 26,050 0

○충무계획 인쇄 3,600

- 인력동원계획 1,200

- 자체충무계획, 민방위 전시계획
2,400

○을지연습 22,100

- 상황판 제작(수리) 1,600

- 사무용품 600

- 실시계획 인쇄 1,200

- 현수막 1,000

- 홍보물 제작 1,500

- 실제 훈련 자재 구입 및 장비 임차
3,000

- 을지연습 참가자 급식비
6,800

70,000원*7개소*12월

11,960,000원

6,640,000원

500원*250부

3,000원*50부

500,000원

100,000원*2매

500,000원

450,000원

40,000원*30부

40,000원*30부*2종

200,000원*8개

100,000원*6개

40,000원*30개

100,000원*10매

1,500원*1,000개

600,000원*5대

8,000원*850식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 대응력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 대응역량 강화 (단위:천원)

- 을지연습 비상소집 응소자 급식비
6,400

○민·관·군 합동훈련(충무훈련) 홍보물
350

예비군 육성지원 40,000 40,000 0

403 자치단체등자본이전 40,000 40,000 0

03 예비군육성지원자본보조 40,000 40,000 0

○남구 예비군 육성 지원 40,000

사회복무요원 관리 321,609 289,531 32,078

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○일일복무상황부 구입 1,000

301 일반보전금 320,609 288,531 32,078

10 사회복무요원보상금 320,609 288,531 32,078

○행정업무보조 320,609

- 봉급 243,540

- 중식비 46,464

- 교통비 19,748

- 피복비(근무복, 명찰. 모자 등)
6,817

- 보험료 2,000

- 직무교육경비 2,040

민방위대원사이버교육 5,393 5,393 0

국 1,618

시 1,133

구 2,642

201 일반운영비 5,393 5,393 0

국 1,618

시 1,133

구 2,642

01 사무관리비 5,393 5,393 0

○민방위대원 사이버 교육경비
5,393

국 1,618

시 1,133

구 2,642

CCTV통합관제센터 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 1,866,307 1,665,011 201,296

지 203,000

구 1,663,307

CCTV 통합관제센터의 효율적 운영 1,866,307 1,665,011 201,296

지 203,000

구 1,663,307

통합관제센터 운영 활성화 1,044,585 1,017,540 27,045

8,000원*800식

5,000원*70개

40,000,000원

200원*5,000매

922,500원*22명*12월

8,000원*22명*22일*12월

3,400원*22명*22일*12월

309,840원*22명

2,000,000원

12,000원*85명*2회

5,393,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: CCTV통합관제센터 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: CCTV 통합관제센터의 효율적 운영 (단위:천원)

101 인건비 1,032,833 1,005,788 27,045

04 기간제근로자등보수 1,032,833 1,005,788 27,045

○남구 CCTV통합관제센터 관제요원 인건비(24
명) 1,032,833

- 일반근무 378,179

- 야간근무 283,634

- 휴일근무(휴무) 9,781

- 휴일근무(일반) 48,903

- 휴일근무(야간) 29,342

- 월차 및 주차 156,488

- 명절상여금 9,900

- 국민연금보험부담금
41,231

- 국민건강보험부담금
32,481

- 고용보험부담금 16,034

- 산재보험부담금 9,199

- 노인장기요양보험부담금
4,161

- 야간작업 특수건강진단비 지원
3,600

- 복지포인트 9,900

201 일반운영비 10,752 10,752 0

01 사무관리비 10,752 10,752 0

○통합관제센터 홍보물 제작
3,000

○통합관제센터 일반수용비
3,000

○통합관제센터 업무추진 급식비
1,152

○통합관제센터 정수기 임차
600

○프린터 소모품 3,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○통합관제센터 운영 추진 1,000

통합관제시스템 인프라 확충 327,120 159,700 167,420

401 시설비및부대비 223,000 140,000 83,000

01 시설비 208,000 135,000 73,000

○방범용 CCTV 구축공사 174,000

○방범용 CCTV 구축공사(특교세 재투자 포함)
26,000

○무인방범택배함 자가망 구축 공사
8,000

02 감리비 15,000 5,000 10,000

90,560원*12명*348일

135,840원*6명*348일

90,560원*6명*18일

226,400원*12명*18일

271,680원*6명*18일

90,560원*6일*24명*12월

300,000원*33명

916,227,000원*4.5%

916,227,000원*3.545%

916,227,000원*1.75%

916,227,000원*1.004%

32,481,000원*12.81%

50,000원*72명

300,000원*33명

3,000원*1,000개

250,000원*12월

8,000원*4명*36일

50,000원*12월

250,000원*2대*6회

1,000,000원

174,000,000원

26,000,000원

2,000,000원*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: CCTV통합관제센터 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: CCTV 통합관제센터의 효율적 운영 (단위:천원)

○방범용 CCTV 구축공사 감리비
15,000

405 자산취득비 104,120 19,700 84,420

01 자산및물품취득비 104,120 19,700 84,420

○CCTV 통합관제시스템 용량 증설 19,800

- 저장분배솔루션 구입 19,800

○노후카메라 및 네트워크스위치 교체 84,320

- 회전형 카메라 61,600

- 고정형 카메라 10,800

- L2스위치(8E2G) 9,500

- L2스위치(8E4G) 2,420

통합관제시스템 운영 관리 204,602 187,771 16,831

201 일반운영비 204,602 187,771 16,831

01 사무관리비 92,483 9,098 83,385

○통합관제센터 및 현장시스템 유지관리 용
역 80,976

- 통합관제센터 시스템 유지관리 용역비 43,238

ㆍ통합관제센터 시스템
20,727

ㆍ통합관제솔루션 19,228

ㆍ스마트시티 플랫폼
3,283

- 현장시스템 유지관리 용역비 37,738

ㆍCCTV 카메라 26,343

ㆍL2 장비 6,115

ㆍ무인방범택배함
5,280

○바이러스 백신소프트웨어 구입 11,507

- Ahnlab EPP Management 바이러스 백신
247

- Ahnlab 윈도우 서버용 바이러스 백신
880

- Ahnlab 리눅스 서버용 바이러스 백신
9,520

- Ahnlab PC용 바이러스 백신
860

02 공공운영비 112,119 178,673 △66,554

○공공요금 및 제세 73,444

- 방범용 CCTV 전용 회선료
10,428

- CCTV 및 통합관제센터 전기사용료 63,016

ㆍ통합관제센터 전기사용료
19,600

ㆍ방범용 CCTV 전기사용료
43,416

15,000,000원

19,800,000원

2,200,000원*28대

900,000원*12대

950,000원*10대

1,210,000원*2대

690,888,000원*3%

240,350,000원*8%

109,406,000원*3%

878,099,482원*3%

203,831,857원*3%

110,000원*4개소*12월

6,500원*38조

440,000원*2조

595,000원*16조

43,000원*20조

869,000원*12월

4,900,000원*4월

9,000원*402개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: CCTV통합관제센터 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: CCTV 통합관제센터의 효율적 운영 (단위:천원)

○통합관제센터 및 현장시스템 유지보수 38,675

- 통합관제센터 유지보수 16,007

ㆍH/W 유지보수 13,818

ㆍ스마트시티 플랫폼
2,189

- 현장 시스템 유지보수 22,668

ㆍCCTV 카메라 17,562

ㆍL2 장비 4,077

ㆍ무인방범택배함 1,029

광역형 스마트시티 통합플랫폼 연계 구축 290,000 0 290,000

지 203,000

구 87,000

405 자산취득비 290,000 0 290,000

지 203,000

구 87,000

01 자산및물품취득비 290,000 0 290,000

○광역형 스마트시티 통합플랫폼 연계 구축
290,000

지 203,000

구 87,000

행정운영경비(안전총괄과)(기타/기타) 74,624 81,248 △6,624

기본경비(안전총괄과) 74,624 81,248 △6,624

기본경비(안전총괄과) 74,624 81,248 △6,624

201 일반운영비 28,784 27,680 1,104

01 사무관리비 27,584 26,480 1,104

○부서운영 기본수용비
9,936

○부서 기본업무 수행 급식비
13,248

○안전도시국장실 운영 2,400

○행정사무감사 자료 등 제작
2,000

02 공공운영비 1,200 1,200 0

○전산장비 수선유지비 1,200

202 여비 38,640 46,368 △7,728

01 국내여비 38,640 46,368 △7,728

○기본업무 수행 출장여비
38,640

203 업무추진비 7,200 7,200 0

01 기관운영업무추진비 3,000 3,000 0

○안전도시국장 3,000

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영 업무추진비 4,200

재무활동(안전총괄과)(기타/기타) 826,716 731,677 95,039

690,888,000원*2%

109,406,000원*2%

878,099,482원*2%

203,831,857원*2%

51,410,000원*2%

290,000,000원

40,000원*23명*12월*90%

8,000원*12월*23명*6식

200,000원*12월

20,000원*100권

200,000원*6회

20,000원*23명*14회*12월*50%

3,000,000원

350,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재무활동(안전총괄과)(기타/기타)
단위: 내부거래지출(안전총괄과) (단위:천원)

내부거래지출(안전총괄과) 826,716 731,677 95,039

내부거래지출(안전총괄과) 826,716 731,677 95,039

702 기금전출금 826,716 731,677 95,039

01 기금전출금 826,716 731,677 95,039

○재난관리기금 적립 826,716826,716,000원


